
Página: 1 / 3

Nr.:   88/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

88/2024

20/12/2024

E-mail: comprasdionisiocerqueira@hotmail.com  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONISIO CERQUEIRA
Rua Santos Dumont, 413 - Centro - Dionísio Cerqueira
CEP: 89950-000 CNPJ: 83.026.773/0001-74 Telefone: (49) 3644-6700

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

22/01/2025
Pregão presencial
88/2024 - PR
88/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA AS COMPETIÇOES
REALIZADAS E PROMOVIDAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
ESPORTE E CULTURA DO MUNICIPIO.

Participante: ASSOCIACAO LIGA ESPORTIVA OESTINA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 ARBITRAGEM PARA CAMPEONATO MUNICIPAL DE

FUTEBOL DE CAMPO EDIÇÃO 2025, NA CATEGORIA
MASCULINA 1° E 2° DIVISÃO. NECESSÁRIO PARA CADA JOGO: 1
ÁRBITRO, 2 ÁRBITROS ASSISTENTES, 1 ANOTADOR - ARBITRAGEM
PARA CAMPEONATO MUNICIPAL DE

FUTEBOL DE CAMPO EDIÇÃO 2025, NA CATEGORIA
MASCULINA 1° E 2° DIVISÃO. NECESSÁRIO PARA CADA JOGO: 1

160,000 JOG 650,00 104.000,00

Marca: LEO
2 ARBITRAGEM PARA CAMPEONATO MUNICIPAL DE

FUTSAL CITADINO, INTERIORANO SUB16 E FEMININO.
JOGOS COM DURAÇÃO DE 50 MINUTOS CORRIDOS, DIVIDIDOS EM 2
TEMPOS DE 20 MINUTOS CORRDIOSNECESSÁRIO PARA CADA JOGO:
1 ÁRBITRO, 2 ÁRBITROS ASSISTENTES, 1 ANOTADOR -
ARBITRAGEM PARA CAMPEONATO MUNICIPAL DE

FUTSAL CITADINO, INTERIORANO SUB16 E FEMININO.
JOGOS COM DURAÇÃO DE 50 MINUTOS CORRIDOS, DIVIDIDOS EM 2
TEMPOS DE 20 MINUTOS CORRDIOSNECESSÁRIO PARA CADA JOGO:
1 ÁRBITRO, 2 ÁRBITROS ASSISTENTES, 1 ANOTADOR

150,000 JOG 370,00 55.500,00

Marca: LEO
3 ARBITRAGEM PARA CAMPEONATO MUNICIPAL DE FUTEBOL SETE

VETERANO, INFANTOJUVENIL E FEMININO E MASCULINO. JOGOS
COM DURAÇÃO DE 50 MINUTOS CORRIDOS, DIVIDIDOS EM 2
TEMPOS DE 20 MINUTOS CORRDIOS. NECESSÁRIO PARA CADA
JOGO: 1 ÁRBITRO, 2 ÁRBITROS ASSISTENTES, 1 ANOTADOR -
ARBITRAGEM PARA CAMPEONATO MUNICIPAL DE FUTEBOL SETE
VETERANO, INFANTOJUVENIL E FEMININO E MASCULINO. JOGOS
COM DURAÇÃO DE 50 MINUTOS CORRIDOS, DIVIDIDOS EM 2
TEMPOS DE 20 MINUTOS CORRDIOS. NECESSÁRIO PARA CADA
JOGO: 1 ÁRBITRO, 2 ÁRBITROS ASSISTENTES, 1 ANOTADOR

160,000 JOG 376,00 60.160,00

Marca: LEO
4 ARBITRAGEM PARA TORNEIO DE VOLEIBOL DE QUADRA FEMININO E

MASCULINO. - ARBITRAGEM PARA TORNEIO DE VOLEIBOL DE
QUADRA FEMININO E MASCULINO

30,000 DIA 350,00 10.500,00

Marca: LEO

Sistema: Compras -  Usuário: compras.dionisio. Emissão: 22/01/2025, às 09:34:19. Protocolo: 330a4d5c-48a6-4f89-ac78-a8c09bf704a8



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 ARBITRAGEM PARA TORNEIO DE VOLEIBOL DE AREIA EM DUPLAS

FEMININO E MASCULINO - ARBITRAGEM PARA TORNEIO DE
VOLEIBOL DE AREIA EM DUPLAS FEMININO E MASCULINO

30,000 DIA 350,00 10.500,00

Marca: LEO
6 ARBITRAGEM PARA CAMPEONATOS E JOGOS DAS CATEGORIAS DE

BASE DAS ESCOLINHAS DESPORTIVAS MUNICIPAIS. - ARBITRAGEM
PARA CAMPEONATOS E JOGOS DAS CATEGORIAS DE BASE DAS
ESCOLINHAS DESPORTIVAS MUNICIPAIS

40,000 DIA 350,00 14.000,00

Marca: LEO
7 ARBITRAGEM PARA AS FASES MUNICIPAIS DAS COMPETIÇÕES

ORGANIZADAS PELA FESPORTE. - ARBITRAGEM PARA AS FASES
MUNICIPAIS DAS COMPETIÇÕES ORGANIZADAS PELA FESPORTE

40,000 DIA 350,00 14.000,00

Marca: LEO
8 ARBITRAGEM PARA TORNEIO DE VERÃO (FUTEBOL DE AREIA TRIO,

BEACH TENIS, FUTEVÔLEI) - ARBITRAGEM PARA TORNEIO DE
VERÃO (FUTEBOL DE AREIA TRIO, BEACH TENIS, FUTEVÔLEI)

40,000 DIA 350,00 14.000,00

Marca: LEO
9 ARBITRAGEM PARA CAMPEONATO MUNICIPAL DE FUTEBOL DE

CAMPO EDIÇÃO 2025, CATEGORIA FEMININO - ARBITRAGEM PARA
CAMPEONATO MUNICIPAL DE FUTEBOL DE CAMPO EDIÇÃO 2025,
CATEGORIA FEMININO

60,000 JOG 630,00 37.800,00

Marca: LEO
11 ARBITRAGEM PARA AS COMPETIÇÕES MUNICIPAIS E REGIONAIS DA

TERCEIRA IDADE - ARBITRAGEM PARA AS COMPETIÇÕES
MUNICIPAIS E REGIONAIS DA TERCEIRA IDADE

20,000 DIA 350,00 7.000,00

Marca: LEO
12 ARBITRAGEM PARA AS COMPETIÇÕES MUNICIPAIS,

INTERMUNICIPAIS, REGIONAIS DE ESPORTES DE MESA (TENIS DE
MESA, XADREZ, DOMINÓ, CANASTRA, TRUCO, SINUCA) -
ARBITRAGEM PARA AS COMPETIÇÕES MUNICIPAIS,
INTERMUNICIPAIS, REGIONAIS DE ESPORTES DE MESA (TENIS DE
MESA, XADREZ, DOMINÓ, CANASTRA, TRUCO, SINUCA)

30,000 DIAS 350,00 10.500,00

Marca: LEO
13 ARBITRAGEM COMPETIÇÕES MUNICIPAIS E INTERMUNICIPAIS DE

TENIS DE CAMPO E BADMINTON - ARBITRAGEM COMPETIÇÕES
MUNICIPAIS E INTERMUNICIPAIS DE TENIS DE CAMPO E BADMINTON

30,000 DIA 350,00 10.500,00

Marca: LEO
14 ARBITRAGEM COMPETIÇÕES MUNICIPAIS E INTERMUNICIPAIS DE

ATLETISMO - ARBITRAGEM COMPETIÇÕES MUNICIPAIS E
INTERMUNICIPAIS DE ATLETISMO

20,000 DIA 350,00 7.000,00

Marca: LEO
15 ARBITRAGEM COMPETIÇÕES MUNICIPAIS E INTERMUNICIPAIS DOS

ESPORTES PARAOLIMPICOS E NECESSIDADES ESPECIAIS -
ARBITRAGEM COMPETIÇÕES MUNICIPAIS E INTERMUNICIPAIS DOS
ESPORTES PARAOLIMPICOS E NECESSIDADES ESPECIAIS

20,000 DIA 350,00 7.000,00

Marca: LEO
Total do Participante: 362.460,00

Total Geral: 362.460,00

Sistema: Compras -  Usuário: compras.dionisio. Emissão: 22/01/2025, às 09:34:19. Protocolo: 330a4d5c-48a6-4f89-ac78-a8c09bf704a8



Página: 3 / 3

Assinatura do Responsável

22/01/2025Dionísio Cerqueira,

BIANCA MOREIRA MARAN BERTAMONI

PREFEITA MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: compras.dionisio. Emissão: 22/01/2025, às 09:34:19. Protocolo: 330a4d5c-48a6-4f89-ac78-a8c09bf704a8


		2025-01-22T09:35:36-0300
	BIANCA MOREIRA MARAN BERTAMONI:04684161960
	Eu sou o autor deste documento




